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فیلم سینمایی »سودابه« بیستمین فیلم محمدعلی سجادی از 31 مردادماه روی پرده خواهد رفت.
»سودابه« با عنوان قبلی »بازیچه« یک ملودرام جنایی است که داستانی معمایی را بر بستری جذاب 
روایت می کند و داستان  مهرداد است که با سودابه خواهر دوست و همکارش سیامک ازدواج می کند و او 

را به خانه قدیمی شان می برد تا با مادرش زندگی کنند و در آنجا با حوادثی روبرو می شوند.
سجادی از فیلمسازان صاحب  نام سینمای آزاد با فیلم  نیمه بلند »جاده« وارد عرصه حرفه ای شد و 
نخستین فیلم بلند سینمایی او )بازجویی یک جنایت( همچنان از نگاه منتقدان سینمایی یکی از آثار برتر 

سینمای ایران در پنج دهه اخیر است./صباخبر

اکران مردمی فیلم ســینمایی »قلب رقه« به کارگردانی و نویسندگی خیرالله تقیانی پور همزمان با 
سینماها در شهرهای بدون سینما آغاز شد. فیلم ســینمایی »قلب رقه« به نقش گران  بهای سربازان 
حاج قاســم در مبارزه با داعش و تأمین  امنیت ایران و محور مقاومت در دل آشوب های سخت منطقه 
پرداخته است. شهر رقه به مدت چهار سال پایتخت داعش بود. واحد اکران مردمی جشنواره عمار این 
امکان را فراهم کرده تا این فیلم در شهرها و مناطق بدون سینما نیز امکان نمایش داشته باشد. شهرام 
حقیقت دوست، شادی مختاری، عبدالرضا نصاری، فرهاد قائمیان، هدایت هاشمی، محمدرضا شریفی نیا، 

مصطفی ساسانی، عامر علی و مهدی شیخ عیسی بازیگران این فیلم هستند./ایسنا

آغاز اکران فیلم قلب رقه در شهرهای بدون سینمافیلم سینمایی سودابه اکران می شود

ســید ضیا هاشــمی رئیس جامعــه صنفی 
تهیه کنندگان در یادداشتی خطاب به رئیس سازمان 
سینمایی ضمن اشاره به تفاهم نامه ای بین سینماداران 
و پخش کنندگان که طبق آن یک درصد از فروش هر 
قطعه بلیط به سینماداران اختصاص داده شده، تأکید 
کرد که توافق صورت گرفتــه مخل امنیت حرفه ای 
تهیه کنندگان اســت. در بخش از متن یادداشــت 

سیدضیا هاشمی آمده است:
جناب آقای دکتر محمــد خزاعی رئیس محترم 
سازمان ســینمایی کشــور پیرو مکاتبات قبلی و 
تاکید جنابعالی و اعضا محترم شورای صنفی اکران 
مبنی بر جلوگیری از هرگونه کســورات غیرقانونی 
از محل فروش فیلم ها، باخبر شــدیم متاســفانه 
اخیرا در اقدامی پنهانــی و بدون حضور نمایندگان 
صنوف تهیه کنندگان، در قالب جلساتی مستمر با 
پخش کنندگان و سینماداران توسط موسسه سینما 
شهر مبادرت به تفاهم نامه ای گردیده که در سامانه 
سمفا از جمع فروش فیلم ها 1 درصد به عنوان انعام 
سینماداران و همچنین حق الطبع از هر قطعه بلیط 
به نفع سینماداران کسر گردد. این درحالیست که 
توافقنامه مذکور به دلائل زیر مخل امنیت حرفه ای 
تهیه کنندگان سینما و باعث خسارت به آنهاست؛ 
اولا توافقنامه مابین سینماداران و پخش کنندگان 
با میدان داری موسسه سینماشهر به طور مخفیانه 
و بدون اطلاع صنوف تهیه کنندگان، خاصه جامعه 
صنفی تهیه کنندگان انجام شده است. ثانیا کسورات 
غیرقانونی توافق شده در آن برخلاف مفاد قرارداد 

نمایش فیلم در سینماها می باشد. ثالثا کسر هرگونه 
مبلغ خارج از قــرارداد نمایش فیلم می بایســت 
صرفا پس از تایید تهیه کننده انجــام پذیرد. رابعا 
پخش کنندگان به هیچ عنوان اختیار تصمیم گیری 
و یا تعیین تکلیف برای سهم تهیه کننده فیلم ها از 
فروش را نداشــته و به دلیل آنکه منشا خسارت به 
تهیه کنندگان است، حق پیگرد قانونی آن در محاکم 
قضایی محفوظ می باشــد. خامسا موسسه سینما 
شهر به عنوان نهاد وابسته به دولت، نمی بایست به 
صورت یک طرفه و مخفیانه زمینه بروز خسارت به 
تهیه کنندگان و صاحبان فیلم هــا را فراهم بیآورد. 
حداقل انتظار از مجموعه تحت مدیریت جنابعالی که 
همواره برعدالت و بی طرفی تاکید نموده اید، پایبندی 
به اصول و اجتناب از هرگونه اقدامات شائبه برانگیز 
و شبهه دار است... . کسرهرگونه مبلغ اضافی تحت 

هر عنوان و خارج از قرارداد اکران فیلم ها، از نظر 
صاحبان فیلم ها و جامعه صنفی تهیه کنندگان 
که بخش اعظم ســهم اکران متعلق به اعضا 
شریف و نجیب این صنف می باشد، غیر قانونی 

بوده و مسئولیت های مترتبه بر آن از هر حیث و 
وجهی، تماما با هر شخص حقیقی یا حقوقی ست 
که زمینه یا اسباب آن را فر اهم آورد. از جنابعالی 
که همواره به رونق ســینما، خاصه اکران فیلم ها 

توجه ویژه داشته و شــرایط مطلوب فعلی حاکم 
بر فروش و اکران فیلم ها نتیجه تدبیر و ممارست و 
پیگیری های شما و مدیران خدوم سازمان سینمایی 
می باشد، درخواست داریم تا نسبت به ابطال توافقنامه 

غیرقانونی مورد اشاره و ممانعت از هرگونه اعمال 
کســورات غیرقانونی و خلاف شرع از فروش 

فیلم ها در سامانه سمفا، دستور اقدام عاجل و 
توقف طی 72 ساعت آینده صادر فرمایید. از 
آنجاییکه این اقدامِ باطل، هم اکنون در حال 

اجراست، بلاشک دستور فوری جنابعالی، 
مصداق خیرکثیر بوده و مانع استمرار اضرار 
به تهیه کنندگان سینمای ایران است. /  

سیدضیا هاشمی، رئیس هیئت مدیره

یادداشت سیدضیا هاشمی خطاب به رئیس سازمان سینمایی

کسر مبلغ اضافی از قرارداد اکران فیلم ها، غیر قانونی است
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تایوان با روباه پیر وارد رقابت اسکار شدهمکاری تازه  دواین جانسن با والت دیزنیجنا رولندز، بازیگر آمریکایی درگذشت
جنا رولندز، بازیگر آمریکایی برنده دو جایزه گلدن گلوب و سه جایزه 
امی، که به خاطر نقش آفرینی های برجسته اش در آثاری چون »زنی 
تحت تأثیر«، »شب افتتاح« و »چهره ها« شناخته می شود، در سن ۹4 

سالگی درگذشت.
این بازیگر برجسته که نامزدی دو جایزه اسکار را در کارنامه خود 
دارد، به خاطر نقش آفرینی های باورپذیرش در ده ها فیلم در نقش زنان 
رنجور اما قوی مورد تحسین قرار گرفته است. رولندز که حرفه بازیگری 
را در دهه 1۹۵0 با تئاتر و تلویزیون آغاز کرد، در سال 1۹۵٨ با بازی در 
فیلم »بهای سنگین عشق« وارد سینما شد و پس از آن، در همان سال 
با حضور در فیلم »سایه ها« ساخته جان کاساوتیس همکاری خود با 

این کارگردان موج نو سینمای آمریکا که همسر او نیز بود را آغاز کرد.
رولندز در 10 فیلم به کارگردانی همسر اولش، کاساوتیس، ایفای 
نقش کرد. این دو هنرمند، زوج طلایی فیلم های مستقل در آمریکا در 

دهه های 1۹70 و 1۹٨0 بودند./فارس

دواین جانسن قهرمان سر سخت این روزهای هالیوود خبر از 
همکاری تازه اش با والت دیزنی در اکشنی به نام »هیولای باشگاه« 
داد. جانســن از فیلم تازه اش به عنوان یک ماجراجویی جدید و 
ناشــناخته در 2 دنیای اتومبیلرانی و  هیولاها و موجودات عظیم 
الجثه عجیب و غریب اسم می برد. او در این باره گفت: ما فرصت آن 
را پیدا کرده ایم چیزی را برای تماشاگران خلق کنیم که به شدت 
سرگرم کننده، بدیع و خونسرد است. این یک تجربه مثال زدنی 
درباره دنیای اکشن زنده است که جمع خانواده ها از تماشای دسته 
جمعی آن لذت خواهند برد. در این فیلم تماشاگران با تعدادی از 
هیولاهای معروف کهن و رانندگی دیوانه وار روبرو خواهند شــد. 
جانسن قبل از این در فرانچایز »سریع و آتشی« هم بازی کرده بود 
که اتومبیلرانی های خفن در راس ماجراهای داستان های آن ها قرار 
دارد. هنوز کارگردانی این فیلم انتخاب نشــده و کسی اطلاعی از 

زمان شروع فیلمبرداری آن ندارد./صباخبر

»روباه پیر« یک درام درباره درگیری اخلاقی با بازی های درخشان 
انتخاب تایوان برای رقابت بهترین فیلم بین المللی اسکار 202۵ شد.

این فیلم که به کارگردانی هسیائو یا-چوآن ساخته شده تصویرگر 
تضاد اخلاقی یک پســر بچه 11 ساله اســت. او بین زندگی سخت 
و پرخرج پدرش و جذابیــت صاحبخانه ای کــه درس هایی درباره 

عمل گرایی خیابانی به او می دهد، سرگردان است.
از بازی بازیگر کودک بای ران جیــن و نیز آکیو چن که یک رابطه 
مثلثی را به زیبایی تصویر کرده اند، به عنوان شانس مهم این فیلم یاد 
شده است. »روباه پیر« در جشــنواره بین المللی فیلم توکیو حضور 
داشت و چندین جایزه اسب طلایی تایوان را هم کسب کرد که شامل 
بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر نقش مکمل مرد برای چن نیز بود.

تایوان چهارمین کشوری است که تکلیف خود را برای اسکار روشن 
کرده و وزارت فرهنگ آن گفته است این فیلم را از میان 14 فیلم نامزد 

انتخاب کرده است./مهر

فیلم سینمایی »رادیکال«  )2023( به کارگردانی کریستوفر زالا دوشنبه 2۹ مرداد 1403 ساعت 17 
در سینماتک خانه هنرمندان ایران به نمایش درمی آید و پس از نمایش فیلم نشست نقد و بررسی با حضور 

بهمن عبداللهی )روزنامه نگار و منتقد سینما( برگزار می شود.
داستان فیلم دربارۀ معلمی به اسم سرجیو خوآرز است که به یک شهر مرزی، کوچک، فراموش شده 
و غرق در خشونت و فساد در مکزیک می رود و در یک مدرسه ابتدایی مشغول به کار می شود. او تلاش 
می کند تا در آنجا روشی رادیکال و متفاوت را در برخورد با دانش آموزان در پیش بگیرد. روشی که دیوار 

بی علاقگی و سردی دانش آموزان را فرو بریزد و... ./صباخبر

از پوستر فیلم سینمایی »مفت بر« به تهیه کنندگی عبدالله علیخانی و حسین فرح بخش و کارگردانی 
عادل تبریزی، رونمایی شد. پوستر این فیلم سینمایی به نویسندگی  نیما نافع و الهه سعادتی که از 1۵ 
شهریور ماه روانه پرده نقره ای سینماها می شود را بهزاد خورشیدی طراحی کرده است. پیش بینی می شود 
این فیلم به دلیل فضای مفرح و موزیکال، با استقبال مخاطبان سینما روبه رو شود. در این فیلم سینمایی  
بازیگرانی چون حامد بهداد، ســحر دولت شــاهی، بهرنگ علوی، فروغ قجابگلی، سیاوش چراغی پور، 
قدرت الله ایزدی، منوچهر آذری، گیتی معینی، بهزاد داوری، انوش معظمی، مریم شریف زاده، سیدمحمد 

موسوی با حضور رضا بابک و با هنرمندی شقایق فراهانی به ایفای نقش پرداخته اند./ایرنا

رونمایی از پوستر فیلم سینمایی مفت برنمایش فیلم رادیکال در سینماتک خانه هنرمندان 

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

محمدرضا مصبــاح تهیه کننده درباره تولید فیلم تحسین شــده »در آغوش 
درخت« گفت: مدل فیلم هایی که من تاکنون کار کرده ام، انسانی و اخلاق مدار 
اســت. آثاری که بار معنایی و انسانی را به دوش می کشــد. این فیلمنامه هم در 
حوزه خانواده موضوع مهمی بود و ما احســاس کردیم شاید چنین فیلم هایی با 
فرهنگ سازی در روابط خانوادگی تاثیرگذار باشد و از جدایی زوجین جلوگیری 
کند، چون خانواده های بسیاری درچنین شرایطی هســتند که پس از جدایی 

آسیب می بینند.
وی در پاســخ به این ســوال که با توجه به فصل اکران »در آغوش درخت« و 
رقابت این فیلم با فیلم های کمدی، نگرانی از بابت گیشه فیلم ندارید؟ تصریح کرد: 
مخاطب یکی از مواردی است که در ساخت یک فیلم باید به آن توجه کرد و ما در 
این فیلم به آن توجه کردیم و به نظرم اگر فیلمی در فضا و ژانر خودش خوب ساخته 
شود، در جذب مخاطب هم موفق خواهد بود کما اینکه برای »در آغوش درخت« 
این اتفاق افتاده و به نسبت سایر فیلم های مشابه، ما شاهد استقبالی کم نظیر از 

این فیلم هستیم.
مصباح با ابراز خرسندی از شرایط اکران خوب این فیلم تاکید کرد: از دوستانی 
که در حوزه پخش با ما همکاری کردند تشکر می کنم  چرا که برنامه ریزی خوب 
آنها باعث شد که در روزهای اخیر یک فیلم اجتماعی با زیرمتن خانواده مورد توجه 

و استقبال مخاطبین قرار بگیرد.
او در پاسخ به اینکه در ساخت این فیلم با چه چالشی روبه رو بودید یا خیر اذعان 

داشت: این فیلم یک ادای دین به ساحت خانواده و مادر است. فیلم در 
شهرستان تولید شد و تقریبا تمام عوامل فیلم هم شهرستانی بودند و در 

طبیعت بکر و زیبای ارومیه کار کردیم. ما به این سمت رفته ایم که بگوییم 
سینما فقط تهران نیست و همه ایران است.

او که پیش از این »پوست« )برادران ارک( و یدو )مهدی جعفری( را در 
یک فضای بومی تولید کرده بود، گفت: ما با »در آغوش درخت« بار دیگر 
ثابت کردیم که در خارج از تهران هم می توان فیلمی باکیفیت و استاندارد 

ساخت.
مصباح درباره همکاری با کارگردان جوان این فیلم نیز 

گفت: بابک خواجه پاشا بسیار مجرب عمل کرد، چرا که 
پیش از اولین فیلم خود، دستیار کارگردانان بزرگی بود 

و این تجربه ها برایش در ســاخت فیلم به کار آمد، 
ضمن اینکه خودش هم از لحاظ شخصیت بسیار 

لطیف و شاعرمسلک است. کار با ایشان برای 
من بسیار جذاب بود.

مصباح دربــاره فعالیت های آتی خود 
گفت: هم اکنون دو فیلمنامه  سینمایی 
در حال نهایی شدن را در دست دارم که 

در تلاش هستم به تولید برسد./صباخبر

محمدرضا مصباح تهیه کننده فیلم در آغوش درخت

فیلم خوب در جذب مخاطب موفق است


